

Reparatii interioare la cladirea administrativa a stadionului orasesenc Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz 392 314,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul I				
		1.1. Demolari				
1	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	7,95	158,34 158,10	1 258,80 1 256,89
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	69,50	29,14 29,14	2 025,23 2 025,23
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	82,40	49,65 49,60	4 090,75 4 087,04
4	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	35,00	24,33 24,18	851,55 846,30
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	82,40	29,14 29,14	2 401,14 2 401,14
6	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc	1,00	236,21 235,91	236,21 235,91
7	RpSE03E	Demontarea unui rezervor tampon pentru hidrofor, avind capacitatea 3001-4000 l	buc	1,00	217,00 217,00	217,00 217,00
Total Demolari						11 080,68
Incluziv salariu						11 069,51
		1.2. Constructii				
8	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,38	1 894,59 161,51	719,94 61,37
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,33	929,75	1 236,56

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara			115,32	153,38
10	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	8,80	352,96 66,96	3 106,05 589,25
11	CA04F1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltime peste 35 m	m3	0,94	1 429,11 178,25	1 343,36 167,56
12	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale)	m2	195,95	95,50 71,30	18 712,84 13 971,24
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	43,80	32,35 26,04	1 416,89 1 140,55
14	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,94	659,24 63,24	619,69 59,45
15	TE06A1	Plasa de armatura sudata tip stnh d-4mm, ochiurile 100x100mm	m2	10,00	9,58 4,00	95,84 39,99
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,30	51,85 21,70	1 104,40 462,21
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	64,20	222,01 77,50	14 253,11 4 975,50
18	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2	12,30	296,47 148,80	3 646,55 1 830,24
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196,80	2,69 0,93	528,41 183,02
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din	m	62,75	22,03	1 382,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>mase plastice</i>			16,12	1 011,53
21	CF50B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	<i>m2</i>	196,80	52,10 37,82	10 253,28 7 442,98
22	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>	196,80	2,69 0,93	528,41 183,02
23	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	<i>m2</i>	196,80	22,12 17,05	4 352,53 3 355,44
24	CF17C	<i>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</i>	<i>m2</i>	196,80	13,84 6,20	2 723,12 1 220,16
25	CK18C	<i>Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu</i>	<i>m</i>	54,80	12,34 8,06	675,96 441,69
26	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	<i>m2</i>	196,80	27,51 17,05	5 413,57 3 355,44
27	CG18A	<i>Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>	<i>m</i>	54,83	47,68 26,35	2 614,34 1 444,77
28	CF59D	<i>Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie</i>	<i>m2</i>	64,00	131,18 68,26	8 395,58 4 368,57
29	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>	64,00	2,69 0,93	171,84 59,52
30	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	<i>m2</i>	64,00	27,51 17,05	1 760,51 1 091,20
31	RpSB13C	<i>Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm</i>	<i>m</i>	12,00	32,37 9,30	388,44 111,60
32	RpSB13E	<i>Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm</i>	<i>m</i>	8,00	50,53 11,78	404,24 94,24

1	2	3	4	5	6	7
33	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	30,04 10,54	180,24 63,24
34	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	30,04 10,54	180,24 63,24
35	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	48,78 11,78	195,12 47,12
36	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	30,04 10,54	60,08 21,08
37	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	30,04 10,54	60,08 21,08
38	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	48,78 11,78	48,78 11,78
39	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	16,04 8,06	96,24 48,36
40	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	16,04 8,06	96,24 48,36
41	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	28,26 9,30	113,04 37,20
42	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	20,00	54,35 12,40	1 086,96 248,00
43	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	4,00	46,88 11,47	187,50 45,88
44	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	40,00	11,73 10,23	469,20 409,20

1	2	3	4	5	6	7
45	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	8,00	46,88 11,47	375,00 91,76
46	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	7,00	59,88 11,16	419,16 78,12
47	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,00	1 366,30 161,20	2 732,60 322,40
48	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	811,90 68,20	1 623,80 136,40
49	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	412,00 62,00	824,00 124,00
50	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 075,26 94,55	1 075,26 94,55
51	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,30	1 411,08 22,63	3 245,48 52,05
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,90	1 916,33 25,11	22 804,33 298,81
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16 mm	m	110,00	24,47 20,77	2 691,45 2 284,70
54	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m	124,00	24,94 20,77	3 092,44 2 575,48
55	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	110,00	19,14 10,54	2 105,00 1 159,40
56	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru	m	124,00	24,39	3 024,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp</i>			10,85	1 345,40
57	RpEE03B	<i>Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic</i>	buc	10,00	51,92 12,40	519,24 124,00
58	RpEE14A	<i>Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158</i>	buc	6,00	49,12 9,30	294,74 55,80
59	RpSE27A	<i>Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.</i>	buc	2,00	674,46 10,85	1 348,92 21,70
60	RpEF02B	<i>Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA</i>	buc	10,00	347,85 41,85	3 478,50 418,50
61	RpEF01A	<i>Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, haldahin, abajur, etc.)</i>	buc	2,00	322,13 7,13	644,26 14,26
62	RpEG05B	<i>Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor</i>	buc	1,00	163,24 34,72	163,24 34,72
63	RpEE15A	<i>Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N</i>	buc	5,00	55,95 20,15	279,75 100,75
Total Constructii						139 363,03
Incluziv salariu						58 211,25
Total Etajul I						150 443,70
Incluziv salariu						69 280,76
		2. Etajul II				
		2.1. Usi/ Glafuri				
64	RpCO56A	<i>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)</i>	m2	14,10	13,02 13,02	183,58 183,58
65	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7</i>	m2	9,60	1 916,33 25,11	18 396,77 241,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>mp inclusiv</i>				
66	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	9,80	1 411,08 22,63	13 828,58 221,77
67	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	12,00	278,42 2,79	3 341,04 33,48
68	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	45,60	24,97 20,46	1 138,45 932,98
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	13,60	63,73 30,72	866,70 417,81
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	13,60	14,32 4,34	194,78 59,02
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,60	27,51 17,05	374,11 231,88
Total Usi/ Glafuri						38 324,02
Incluziv salariu						2 321,58
		2.2. Vestiarele				
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	93,70	8,40 8,37	787,08 784,27
73	CD55A-1	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,69	719,64 115,32	2 655,46 425,53
74	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistern cu ancadramentul golurilor cu vata minerala	m2	26,60	138,58 44,98	3 686,26 1 196,49
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,60	13,84 6,20	368,06 164,92
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,60	22,12 17,05	588,30 453,53

1	2	3	4	5	6	7
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	185,13	2,69 0,93	497,07 172,17
78	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	77,30	104,32 71,30	8 064,25 5 511,49
79	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	73,60	131,18 68,26	9 654,92 5 023,85
80	CF59C-1*	Placarea suprafetelor cu un strat de OSB (de 12mm) cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie gr.10cm	m2	17,00	228,74 65,56	3 888,56 1 114,61
81	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2	33,50	265,26 93,00	8 886,21 3 115,50
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	92,58	13,84 6,20	1 281,03 574,00
83	CF50B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	92,58	66,38 37,82	6 145,46 3 501,38
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	165,20	22,12 17,05	3 653,65 2 816,66
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	165,20	2,69 0,93	443,56 153,64

1	2	3	4	5	6	7
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	165,20	27,51 17,05	4 544,32 2 816,66
87	RpCK02E-1*	Repararea si intarireapardoselilor existente, din scinduri de rasinoase brute (manopera)	m2	48,80	43,55 43,40	2 125,24 2 117,92
88	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	48,80	50,36 31,00	2 457,57 1 512,80
89	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	7,10	6,91 6,82	49,06 48,42
90	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,42	1 243,43 179,80	1 765,67 255,32
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,80	51,85 21,70	2 011,78 841,96
92	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	42,30	34,38 18,60	1 454,06 786,78
93	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	38,80	260,12 77,50	10 092,69 3 007,00
94	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16 mm	m	350,00	24,47 20,77	8 563,72 7 269,50
95	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m	324,00	26,17 5,27	8 479,08 1 707,48
96	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	51,92 12,40	519,24 124,00
97	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	5,00	46,96 8,37	234,80 41,85

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
98	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	8,00	320,68 8,68	2 565,44 69,44
99	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc	1,00	163,24 34,72	163,24 34,72
100	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	2,00	55,95 20,15	111,90 40,30
Total Vestiarele						95 737,69
Incluziv salariu						45 682,18
Total Etajul II						134 061,70
Incluziv salariu						48 003,76
Cheltuieli directe			lei		284 505,41	
Asigurari medicale si sociale			22,50 %		26 389,02	
Transport			2,00 %		3 339,38	
Total			100,00 %		314 233,80	
Cheltuieli de regie			2,00 %		6 284,68	
Total			100,00 %		320 518,48	
Beneficiu de deviz			2,00 %		6 410,37	
Total			100,00 %		326 928,85	
TVA			20,00 %		65 385,77	
Total deviz:						392 314,61

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Reparatii interioare la cladirea
administrativa a stadionului
orasesenc Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 392 314,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122010013050	Sobar	h-om	6,36	31,00	197,16
2.	7122050013400	Zidar	h-om	223,5109	31,00	6 928,84
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	174,87	31,00	5 420,97
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	775,5886	31,00	24 043,25
5.	7123010010200	Betonist	h-om	12,295	31,00	381,14
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,2912	31,00	877,03
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	57,584	31,00	1 785,10
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	79,576	31,00	2 466,86
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	200,65	31,00	6 220,15
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	308,9325	31,00	9 576,91
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,431	31,00	447,36
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om.	30,856	31,00	956,54
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	73,71	31,00	2 285,01
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	561,30	31,00	17 400,30
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	314,8179	31,00	9 759,35
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,904	31,00	59,02
17.	7422010060100	Timplar	h-om	89,562	31,00	2 776,42
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	369,0285	31,00	11 439,88
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	85,6985	31,00	2 656,65
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	355,9148	31,00	11 033,36
21.	9312040019600	Sapator	h-om	18,4906	31,00	573,21
		Total manopera				117 284,52

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	13,00	35,00	455,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,05	35,00	176,75
3.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	118,965 134,106	7,92 12,50	942,20 1 676,33
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,197	700,00	837,90
5.	14111222012751	Blocuri	m3	3,321	466,67	1 549,81
6.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare	m3	1,034	460,00	475,64

		40-63 mm				
7.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	3,35	15,00	50,25
8.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	9,68	260,00	2 516,80
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,9824	460,00	451,90
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0986	360,00	395,50
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,235	360,00	84,60
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0027	2 900,00	7,83
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 472,19	0,01	14,72
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	12,10	1 350,00	16 335,00
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,50	1 850,00	39 775,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	52,08	0,30	15,62
17.	2051142950701	Dibluri speciale pentru fixarea placilor	buc	159,60	1,50	239,40
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	256,3654	0,40	102,55
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	14,00	0,30	4,20
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,534	90,00	138,06
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,9534	1,00	5,95
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,437	65,00	1 068,40
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	121,1895	11,00	1 333,08
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	175,84	22,80	4 009,15
25.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	8,784	35,50	311,83
26.	24302261000001	Fuga	kg	19,26	15,00	288,90
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,856	35,50	207,89
28.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	5,644	23,80	134,33
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,5951	11,00	149,55
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,08	11,00	44,88
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,5048	20,00	10,10
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,8006	2,20	30,36
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,759	40,00	230,36
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	8,296	20,00	165,92
35.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3765	20,00	7,53
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	42,1061	2,00	84,21
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3765	20,00	7,53
38.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,856	35,50	207,89
39.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,278	90,00	115,02
40.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1255	20,00	2,51
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,115	20,00	42,30
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	47,397	2,00	94,79
43.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	40,1472	2,20	88,32
44.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,0172	20,00	120,34
45.	2462106110546	Adeziv pentru polistiren expandat	kg	159,60	3,00	478,80
46.	2462106111001	Adeziv pentru lipirea plasei de armare	kg	190,988	3,00	572,96
47.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,064	90,00	5,76
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,20	9,00	10,80
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	117,695	2,00	235,39
50.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,06	48,00	98,88
51.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	43,146	12,00	517,75
52.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	65,8875	5,00	329,44
53.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	12,00	275,00	3 300,00
54.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,03	28,00	28,84
55.	2521216717050	Teava din material plastic	m	12,24	11,63	142,35

				21,624	18,53	400,69
56.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	12,36 8,24	21,00 35,00	259,56 288,40
57.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,612	11,63	7,12
58.	2521302602001	Placa polisteren expandat	m2	27,93	34,17	954,37
59.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	17,5975	56,00	985,46
60.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,28	5,00	6,40
61.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,80	5,00	24,00
62.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,32	5,00	31,60
63.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,28	5,00	6,40
64.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	32,00	18,60	595,20
65.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	365,1265	2,00	730,25
66.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	4,00 5,00	15,00 28,00	60,00 140,00
67.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,00 16,00	6,00 15,00	72,00 240,00
68.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	347,578 29,26	6,67 8,33	2 318,35 243,74
69.	2622102438000	Lavoar	buc	2,04	550,00	1 122,00
70.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	1 000,00	2 080,60
71.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0302	450,00	463,59
72.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 50	m3	0,4403	900,00	396,27
73.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	165,16	3,80	627,61
74.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	101,063	15,00	1 515,94
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	411,6154	1,56	642,12
76.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	57,78	2,20	127,12
77.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,556	4,80	132,27
78.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 727,1944	2,00	5 454,39
79.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	409,9341	4,80	1 967,68
80.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	194,208	2,00	388,42
81.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	106,09	125,00	13 261,25
82.	2661122803601	Tub flexibil	m	516,12 139,128	3,08 3,50	1 589,65 486,95
83.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	64,80	1,00	64,80
84.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	145,2024	25,00	3 630,06
85.	26621027010001	Placi OSB	m2	17,9392	65,07	1 167,30
86.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	6,70	2,20	14,74
87.	2663102100000	Beton	m3	0,9924	1 167,67	1 158,80
88.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5346	900,00	481,14
89.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	0,502	900,00	451,80
90.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3865	900,00	347,85
91.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,938	900,00	844,20
92.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,773	900,00	695,70
93.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,1831	900,00	7 364,88
94.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	260,01	2,20	572,02
95.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,9798	900,00	881,82
96.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,1959	900,00	176,31

97.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	34,84	125,00	4 355,00
98.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	13,5497	125,00	1 693,71
99.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	55,9266	15,00	838,90
100.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	261,94	2,10	550,07
101.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	2,00	125,00	250,00
102.	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	0,15	15,00	2,25
103.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	46,5381	11,00	511,92
104.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	18,1655	11,00	199,82
105.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	142,7878	8,40	1 199,42
106.	2710703520285	Profil de suport	m	341,8206	8,40	2 871,29
107.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,3934	15,00	125,90
108.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,865	15,00	57,98
109.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	57,54	3,50	201,39
110.	2746167335100	Priza	buc	20,40	35,00	714,00
111.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	239,648	11,00	2 636,13
112.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	31,00	3,00	93,00
113.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	81,00	1,00	81,00
114.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	4,76	3,00	14,28
115.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	2,9374	11,00	32,31
116.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	7,113	11,00	78,24
117.	2873132004244	Plasa sudata	buc	0,80	67,00	53,60
118.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	535,20	0,10	53,52
119.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 515,4889	0,10	251,55
120.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	48,00	0,10	4,80
121.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	14,00	0,10	1,40
122.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,02	100,00	102,00
123.	2875114202800	Sifon pt.lavasar	buc	2,04	50,00	102,00
124.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	48,00	97,92
125.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	35,00	142,80
126.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,06	50,00	103,00
127.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,32	0,00	0,00
128.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	40,00	1,50	60,00
129.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,62	300,00	6 186,00
130.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavasar cu dn=1/2"	buc	2,00	350,00	700,00
131.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	7,105	48,00	341,04
132.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,02	400,00	408,00
133.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,06	48,00	98,88
134.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,04	650,00	1 326,00
135.	3130134817404	Cablu de energie	m	330,48	12,50	4 131,00
136.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,32	0,00	0,00
137.	3220137315778	Decapant	kg	0,16	90,00	14,40
138.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,0765	2,10	86,26
Total materiale de constructii						166 968,78

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,1866	3,00	9,56
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,923	3,00	11,77
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,6652	50,00	133,26
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,976	3,00	2,93
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6996	3,00	2,10

6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,1348	3,00	33,40
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0904	3,00	0,27
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,568	3,00	1,70
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,658	3,00	1,97
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4615	3,00	1,38
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,1718	3,00	30,52
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4026	3,00	1,21
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,3435	3,00	22,03
		Total utilaje de construcții				252,11

Total:

Cheltuieli directe	lei	284 505,41
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	26 389,02
Transport	2,00 %	3 339,38
Total	100,00 %	314 233,80
Cheltuieli de regie	2,00 %	6 284,68
Total	100,00 %	320 518,48
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 410,37
Total	100,00 %	326 928,85
TVA	20,00 %	65 385,77

Total deviz:

392 314,61

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatii interioare la cladirea administrativa a
stadionului orasenesc Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul I				
		1.1. Demolari				
1	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			158,34 158,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	31,00	17,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	31,00	141,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	3,00	0,24
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			29,14 29,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	31,00	14,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,4700	31,00	14,57
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			49,65 49,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	31,00	24,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	31,00	24,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	3,00	0,04
4	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			24,33 24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	31,00	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	31,00	12,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	3,00	0,15
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			29,14 29,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	31,00	14,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,4700	31,00	14,57
6	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc			236,21 235,91
	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	31,00	197,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	1,2500	31,00	38,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	3,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
7	RpSE03E	Demontarea unui rezervor tampon pentru hidrofor, avind capacitatea 3001-4000 l	buc			217,00 217,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	31,00	145,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	2,3000	31,00	71,30
		1.2. Constructii				
8	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 894,59 161,51
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	31,00	133,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	31,00	27,59
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,80	1 501,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	900,00	210,55
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 900,00	1,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	50,00	20,00
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			929,75 115,32
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	31,00	95,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	31,00	19,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	700,00	630,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,80	11,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	900,00	63,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	900,00	90,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 900,00	1,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	50,00	18,50
10	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			352,96 66,96
	9312040019600	Sapator	h-om	1,9100	31,00	59,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	31,00	7,75
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	260,00	286,00
11	CA04F1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltime peste 35 m	m3			1 429,11 178,25
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	31,00	164,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	31,00	13,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 167,67	1 232,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	3,00	2,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	50,00	16,00
12	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti,	m2			95,50 71,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>executarea tencuielilor noi (refaceri totale)</i>				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9400	31,00	60,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	31,00	11,16
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	900,00	0,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	900,00	15,30
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	11,00	0,40
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	11,00	2,61
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	15,00	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	3,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	3,00	0,01
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			32,35 26,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	31,00	15,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	31,00	10,23
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	900,00	6,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	3,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	3,00	0,00
14	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			659,24 63,24
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	31,00	55,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	31,00	7,75
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	460,00	506,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	360,00	90,00
15	TE06A1	Plasa de armatura sudata tip stnb d-4mm, ochiurile 100x100mm	m2			9,58 4,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,00539	31,00	0,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,12362	31,00	3,83
	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	0,0150	15,00	0,23
	2873132004244	Plasa sudata	buc	0,0800	67,00	5,36
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,85 21,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,00	18,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	3,00	0,36
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2			222,01 77,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>suprafete: mai mari de 16 m2</i>				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	31,00	69,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	31,00	7,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	3,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	3,00	0,04
18	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2			296,47 148,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	31,00	111,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	31,00	37,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	125,00	137,70
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	2,20	2,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,01	0,15
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	2,20	7,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	3,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	3,00	0,04
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			22,03 16,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	31,00	16,12
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	5,00	5,25
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	20,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	20,00	0,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	20,00	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	20,00	0,08
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	20,00	0,12
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,10 37,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,00	37,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			2,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>interioare a peretilor si tavanelor</i>				0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
23	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	m2			22,12 17,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,00	13,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
24	CF17C	<i>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</i>	m2			13,84 6,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,00	6,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
25	CK18C	<i>Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu</i>	m			12,34 8,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	31,00	8,06
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
26	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	m2			27,51 17,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
27	CG18A	<i>Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>	m			47,68 26,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	31,00	23,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
28	CF59D	<i>Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie</i>	m2			131,18 68,26

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	31,00	68,26
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,40	7,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,40	18,57
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,00	0,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	11,00	0,97
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,40	0,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	3,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	3,00	0,14
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,51 17,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
31	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			32,37 9,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	31,00	9,30
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	21,00	21,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	90,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	90,00	1,08
32	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			50,53 11,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	31,00	11,78
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	90,00	1,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	90,00	1,35
33	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			30,04 10,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	31,00	10,54
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare</i>				
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	kg	0,0350	90,00	3,15
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	kg	0,0150	90,00	1,35
34	RpSB14E	<i>Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm</i>	buc			30,04 10,54
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	h-om	0,3400	31,00	10,54
	2523156721037	<i>Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare</i>	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	kg	0,0350	90,00	3,15
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	kg	0,0150	90,00	1,35
35	RpSB15E	<i>Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm</i>	buc			48,78 11,78
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	h-om	0,3800	31,00	11,78
	2523156721015	<i>Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare</i>	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	kg	0,0700	90,00	6,30
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	kg	0,0300	90,00	2,70
36	RpSB14E	<i>Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm</i>	buc			30,04 10,54
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	h-om	0,3400	31,00	10,54
	2523156721037	<i>Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare</i>	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	kg	0,0350	90,00	3,15
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	kg	0,0150	90,00	1,35
37	RpSB14E	<i>Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm</i>	buc			30,04 10,54
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	h-om	0,3400	31,00	10,54
	2523156721037	<i>Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare</i>	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	kg	0,0350	90,00	3,15
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	kg	0,0150	90,00	1,35
38	RpSB15E	<i>Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm</i>	buc			48,78 11,78
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	h-om	0,3800	31,00	11,78
	2523156721015	<i>Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare</i>	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	kg	0,0700	90,00	6,30
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	kg	0,0300	90,00	2,70
39	RpSB14C	<i>Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,</i>	buc			16,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm</i>				8,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	31,00	8,06
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	6,00	6,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	90,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	90,00	1,08
40	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,04 8,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	31,00	8,06
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	6,00	6,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	90,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	90,00	1,08
41	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			28,26 9,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	31,00	9,30
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	90,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	90,00	2,16
42	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			54,35 12,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	31,00	12,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	18,53	18,90
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	5,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	5,00	0,95
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,60	18,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	90,00	1,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	90,00	0,45
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	90,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0225	3,00	0,07
43	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			46,88 11,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	31,00	11,47
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	11,63	11,86
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,60	18,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	90,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	90,00	0,45
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	90,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	3,00	0,06
44	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele având diametrul de 3/4"	buc			11,73 10,23
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3300	31,00	10,23
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze	buc	1,0000	1,50	1,50
45	RpSA19B	Montarea tevi din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 20 mm	m			46,88 11,47
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3700	31,00	11,47
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	11,63	11,86
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,60	18,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	90,00	1,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	90,00	0,45
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	90,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	3,00	0,06
46	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat înaintea armaturii de la obiectele sanitare, având diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			59,88 11,16
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3600	31,00	11,16
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	48,00	48,72
47	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseală, cu rezervorul de apă montat pe vas, la înălțime sau semiînălțime, având sifonul interior tip P	buc			1 366,30 161,20
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	5,2000	31,00	161,20
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	49,44
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,00	49,44
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	50,00	51,50
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	28,00	14,42
48	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a.	buc			811,90 68,20

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	31,00	68,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,53	11,34
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
49	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			412,00 62,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	31,00	62,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
50	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 075,26 94,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	31,00	94,55
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	450,00	463,59
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	400,00	408,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	11,63	7,12
51	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 411,08 22,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	31,00	20,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	31,00	2,17
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	40,00	6,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,10	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 916,33 25,11
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	31,00	22,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,00	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,00	7,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,10	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind	m			24,47 20,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>diametrul 16 mm</i>				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	31,00	20,77
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,08	3,46
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	11,00	0,24
54	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan ^t , usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m			24,94 20,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	31,00	20,77
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	11,00	0,24
55	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolat ^{ie} din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			19,14 10,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	31,00	10,54
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	7,92	8,57
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,00	0,03
56	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolat ^{ie} din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			24,39 10,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	31,00	10,85
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	12,50	13,52
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,00	0,02
57	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			51,92 12,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	31,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crest ^{at} L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
58	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip I- simbol 0158	buc			49,12 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	31,00	9,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	9,00	1,80
59	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			674,46 10,85

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	31,00	10,85
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	650,00	663,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,61
60	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			347,85 41,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	31,00	41,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	306,00
61	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			322,13 7,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	31,00	7,13
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	315,00
62	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc			163,24 34,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1200	31,00	34,72
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	125,00	125,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,80	1,92
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,10	0,40
63	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc			55,95 20,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	31,00	20,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20
		2. Etajul II				
		2.1. Usi/ Glafuri				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,02 13,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,00	6,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	31,00	6,51
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2			1 916,33 25,11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	31,00	22,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,00	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,00	7,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,10	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
66	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 411,08 22,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	31,00	20,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	31,00	2,17
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	40,00	6,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,10	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
67	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			278,42 2,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	31,00	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	31,00	0,31
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	275,00	275,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
68	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			24,97 20,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	31,00	13,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	31,00	6,82
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	3,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	3,00	0,00
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			63,73 30,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	31,00	30,72
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	11,00	3,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru	kg	14,2800	2,00	28,56

1	2	3	4	5	6	7
		tencuiala, cu grosime 1 cm				
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	3,00	0,01
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	3,00	0,09
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,32 4,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	31,00	4,34
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	23,80	9,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,51 17,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
		2.2. Vestiarele				
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,40 8,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,00	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	3,00	0,03
73	CD55A-1	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			719,64 115,32
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	31,00	95,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	31,00	19,53
	1411122201275 1	Blocuri	m3	0,9000	466,67	420,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,80	11,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	900,00	63,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	900,00	90,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 900,00	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	50,00	18,50
74	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistern cu ancadramentul golurilor cu vata minerala	m2			138,58 44,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,2910	31,00	9,02
	7134050013240	Izolator - termic	h-om.	1,1600	31,00	35,96
	2051142950701	Dibluri speciale pentru fixarea placilor	buc	6,0000	1,50	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	8,33	9,16
	2521302602001	Placa polisteren expandat	m2	1,0500	34,17	35,88
	2462106110546	Adeziv pentru polistiren expandat	kg	6,0000	3,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2462106111001	Adeziv pentru lipirea plasei de armare	kg	7,1800	3,00	21,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0034	3,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0028	3,00	0,01
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,84 6,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,00	6,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,12 17,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,00	13,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
78	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			104,32 71,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	31,00	51,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	31,00	10,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	31,00	9,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	900,00	15,30
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	900,00	9,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	11,00	0,42
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,00	2,58
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	3,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	3,00	0,01
79	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			131,18 68,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	31,00	68,26

1	2	3	4	5	6	7
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,40	7,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,40	18,57
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,00	0,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	11,00	0,97
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,40	0,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	3,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	3,00	0,14
80	CF59C-1*	Placarea suprafetelor cu un strat de OSB (de 12mm) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie gr.10cm	m2			228,74 65,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1150	31,00	65,56
	2662102701000 1	Placi OSB	m2	1,0500	65,07	68,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,40	7,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,40	18,57
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	56,00	57,97
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,00	0,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	11,00	0,97
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,40	0,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	3,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	3,00	0,14
81	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2			265,26 93,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	31,00	83,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	31,00	9,30
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	900,00	25,20

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0400	125,00	130,00
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2000	2,20	0,44
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	15,00	15,00
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	3,00	0,03
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,84 6,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,00	6,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
83	CF50B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,38 37,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,00	37,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,12 17,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,00	13,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,69 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,51 17,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,80	9,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
87	RpCK02E-1*	Repararea si intarireapardoselilor existente, din scinduri de rasinoase brute (manopera)	m2			43,55 43,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1800	31,00	36,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	31,00	6,82
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	3,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
88	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice	m2			50,36 31,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul</i>				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	31,00	31,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,50	6,39
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,50	4,26
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	35,50	4,26
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	20,00	3,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
89	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,91 6,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	31,00	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	31,00	3,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
90	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 243,43 179,80
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	31,00	159,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	31,00	20,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,56	452,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	360,00	278,52
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	460,00	318,24
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	3,00	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	3,00	1,20
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,85 21,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,00	18,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	3,00	0,36
92	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			34,38 18,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	31,00	17,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,00	1,55
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,00	12,24
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	3,00	0,02
93	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale,	m2			260,12 77,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	31,00	69,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	31,00	7,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	15,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	3,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	3,00	0,04
94	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16 mm	m			24,47 20,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	31,00	20,77
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,08	3,46
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	11,00	0,24
95	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m			26,17 5,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	31,00	5,27
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	12,50	12,75
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	11,00	7,70
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,25
96	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			51,92 12,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	31,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
97	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc			46,96 8,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu</i>				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	31,00	8,37
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
98	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			320,68 8,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	31,00	8,68
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
99	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc			163,24 34,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1200	31,00	34,72
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	125,00	125,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,80	1,92
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,10	0,40
100	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc			55,95 20,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	31,00	20,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,10	0,20

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)